
ZARZĄDZENIE NR 251/09 
BURMISTRZA MIASTA BIAŁOGARD 

                                         
z dnia 15 grudnia 2009 r. 

 
w sprawie zmian w planie dochodów i  wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2009 

 
 

        Na podstawie  art. 2 pkt 2  i art. 188 ust. 1 pkt  1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 
708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 
poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619, Nr 79, 
poz. 666 i Nr 161, poz. 1277) i § 14 uchwały Nr XXXV/248/09 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 14 
stycznia 2009 r. - Uchwała budżetowa na rok 2009 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 12, poz. 
463) zmienionej uchwałami Nr XXXVI/257/09 z dnia 11 lutego 2009 r.,  Nr XXXVII/265/09      z dnia 25 
lutego 2009 r., Nr XXXIX/278/09 z dnia 25 marca 2009 r., Nr XL/285/09 z dnia 6 kwietnia 2009 r., Nr 
XLI/291/09 z dnia 22 kwietnia 2009 r., Nr XLII/310/09 z dnia 27 maja 2007 r., Nr XLIII/313/09 z dnia 15 
czerwca 2009 r., Nr XLV/321/09 z dnia 8 lipca 2009 r., Nr XLVI/324/09 z dnia 27 lipca 2009 r., Nr 
XLIX/330/09 z dnia 18 sierpnia 2009 r., Nr LII/338/09 z dnia 29 września 2009 r., Nr LIV/349/09 z dnia 
28 października 2009 r. i Nr LV/369/09 z dnia 25 listopada 2009 r. zarządza się, co następuje: 

 
       § 1. W związku z zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB.1.JW-3011-2/139/09            
z dnia 4 grudnia 2009 r. dokonuje się zmian planu dochodów i wydatków budżetu Miasta Białogard  na 
rok 2009 związanych ze zmianą kwot dotacji celowych  przekazywanych z budżetu państwa w ten 
sposób, że: 
 

1)  zmniejsza się dochody budżetu ogółem o kwotę 215.445 zł – do kwoty 59.390.971,84 zł, w tym     
    Dział 852 Pomoc społeczna o kwotę 215.445 zł – do kwoty 10.639.220 zł a w nim: 
 
    a) zwiększa się: 
 
         - rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre  
           świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
           uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej o kwotę  2.500 zł – do kwoty  
           89.195 zł i § 2030 dotacje celowe otrzymane z  budżetu państwa na  realizację własnych  
           zadań bieżących gmin (związków gmin) o kwotę 2.500 zł – do kwoty 29.895 zł, 
 
        - rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 7.730 zł – do kwoty 412.500 zł i § 2030  
          dotacje celowe otrzymane z  budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin  
          (związków gmin) o kwotę 7.730 zł – do kwoty 412.500 zł, 
 
   b) zmniejsza się rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia  
       emerytalne i rentowe o kwotę 225.675 zł – do kwoty 1.893.325 zł i § 2030 dotacje celowe   
       otrzymane z  budżetu państwa na  realizację zadań bieżących gmin (związków gmin) o kwotę  
       225.675 zł – do kwoty 1.431.910 zł; 
 
                 

2) zmniejsza się wydatki budżetu ogółem o kwotę 215.445 zł – do kwoty 62.420.507,75 zł, w tym     
    Dział 852 Pomoc społeczna o kwotę 215.445 zł – do kwoty 13.145.427 zł a w nim: 
 
    a) zwiększa się: 
 
        - rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre  
          świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
          uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej o kwotę  2.500 zł – do kwoty  
          89.195 zł, i § 4130 składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 2.500 zł – do kwoty 89.195 zł, 
 
       - rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 7.730 zł – do kwoty 934.279 zł i: 
 



 2

         -- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 6.200 zł – do kwoty 664.100 zł, 
         -- § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 980 zł – do kwoty 117.950 zł, 
         -- § 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę 150 zł – do kwoty 16.810 zł, 
         -- § 4370 opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 400 zł  
                        – do kwoty 4.400 zł, 
 
   b) zmniejsza się rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia  
       emerytalne i rentowe o kwotę 225.675 zł – do kwoty 2.469.513 zł i § 3110 świadczenia  
       społeczne o kwotę 225.675 zł – do kwoty 1.939.863 zł. 

 
 

       § 2.  W planie wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2009 dokonuje się następujących zmian: 
 
   1) w Dziale 801 Oświata i wychowanie: 
  
      a) zwiększa się rozdział 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 29.562 zł - do kwoty 7.553.923 zł  
          a w nim: 
 
         -  zmniejsza się: 
     
            -- § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.844 zł - do kwoty 823.828 zł, 
            -- § 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę 2.089 zł - do kwoty 130.266 zł, 
            -- § 4260 zakup energii o kwotę 438 zł - do kwoty 345.311 zł, 
            -- § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1.349 zł - do kwoty 76.734 zł, 
            -- § 4370 opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 160 zł       
                           - do kwoty 9.779 zł, 
 
         - zwiększa się : 
 
            -- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.401 zł - do kwoty 5.220.360 zł, 
            -- § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 72 zł - do kwoty 20.412 zł, 
            -- § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 33.562 zł - do kwoty 57.175 zł, 
            -- § 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 407 zł - do kwoty 303.915 zł, 
 
    b) w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych: 
         
       - zmniejsza się: 
 
            -- § 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę 70 zł - do kwoty 2.172 zł, 
            -- § 4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 264 zł - do kwoty 3.236 zł, 
 
         - zwiększa się : 
 
            -- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 305 zł - do kwoty 98.673 zł, 
            -- § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 29 zł - do kwoty 15.073 zł, 
 
 
   c) zwiększa się rozdział 80104 Przedszkola o kwotę 15.000 zł - do kwoty 2.787.575 zł i § 2510  
          dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego o kwotę 15.000 zł - do kwoty 2.512.975 zł,  
 
   d) zmniejsza się rozdział 80110 Gimnazja o kwotę 30.000 zł - do kwoty 7.395.159 zł a w nim: 
 
       - zmniejsza się: 
 
            -- § 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę 682 zł - do kwoty 79.897 zł, 
            -- § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 10.441 zł - do kwoty 21.857 zł, 
            -- § 4410 zakup usług remontowych o kwotę 15 zł - do kwoty 3.985 zł, 
            -- § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 30.000 zł - do kwoty 2.626.000 zł, 
 
 



 3

      - zwiększa się : 
 
            -- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 5.884 zł - do kwoty 3.167.918 zł, 
            -- § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 525 zł - do kwoty 504.626 zł, 
            -- § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.419 zł - do kwoty 66.771 zł, 
            -- § 4260 zakup energii o kwotę 2.000 zł - do kwoty 156.091 zł, 
            -- § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1.081 zł - do kwoty 50.725 zł, 
            -- § 4370 opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 229 zł  
                           - do kwoty 7.494 zł, 
 
   e) zmniejsza się rozdział 80195 Pozostała działalność o kwotę 14.562 zł - do kwoty 287.646 a w nim: 
 
       - zmniejsza się § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 15.000 zł - do kwoty 102.350 zł, 
        
       - zwiększa się § 4260 zakup energii o kwotę 438 zł - do kwoty 10.438 zł; 
 
   2) w Dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi: 
    
       a) zmniejsza się § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1.990 zł - do kwoty 90.644 zł, 
 
       b) zwiększa się § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.990 zł - do kwoty 24.093 zł; 
 
 
   3) w Dziale 852 Pomoc społeczna: 
 
       a) zwiększa się rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  
           i rentowe  o kwotę 29.378 zł - do kwoty 2.498.891 zł i: 
 
          - § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 2.978 zł - do kwoty 1.942.841 zł, 
          - § 4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu  
                        terytorialnego o kwotę 26.400 zł - do kwoty 556.050 zł, 
         
       b) zmniejsza się rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe o kwotę 26.400 zł - do kwoty 973.600 zł  
            i § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 26.400 zł - do kwoty 973.600 zł, 
 
       c) zmniejsza się rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 2.978 zł - do kwoty 931.301 zł  
           i § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.978 zł - do kwoty 11.027 zł, 
 
       d) w rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 
 
           - zwiększa się: 
   
             -- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.560 zł - do kwoty 229.960 zł, 
             -- § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 244 zł - do kwoty 35.494 zł, 
             -- § 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę 38 zł - do kwoty 6.448 zł, 
    
         - zmniejsza się § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.842 zł - do kwoty 60.828 zł; 
 
   4) w Dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała  
       działalność: 
 
        a) zmniejsza się § 3119 świadczenia społeczne o kwotę 10,47 zł - do kwoty 28.149,03 zł, 
        
        b) zwiększa się § 3118 świadczenia społeczne o kwotę 10,47 zł - do kwoty 37.692,47 zł; 
 
   5) w Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85401 Świetlice szkolne: 
   
       a) zmniejsza się:  
   
          - § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 573 zł - do kwoty 236.024 zł, 



 4

          - § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 144 zł - do kwoty 37.090 zł, 
          - § 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę 23 zł - do kwoty 5.988 zł, 
 
    
       b) zwiększa się § 4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 740 zł - do  
           kwoty 940 zł; 
 
6) w Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 
 
   a) zmniejsza się rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 15.000 zł - do  
       kwoty 8.571.551,29 zł i § 6570 dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub  
       dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora  
       finansów publicznych o kwotę 15.000 zł - do kwoty 0 zł, 
 
   b) zwiększa się rozdział 92195 Pozostała działalność o kwotę 15.000 zł - do kwoty 64.030 zł i § 2830  
       dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  
       pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 15.000 zł - do  
       kwoty 30.400 zł. 
        
 
    § 3  W uchwale Nr XXXV/248/09 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 14 stycznia 2009 r. - Uchwała 
budżetowa na rok 2009 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 12, poz. 463) zmienionej uchwałami 
Nr XXXVI/257/09 z dnia 11 lutego 2009 r.,  Nr XXXVII/265/09 z dnia 25 lutego 2009 r., Nr XXIX/278/09 
z dnia 25 marca 2009 r., Nr XL/285/09 z dnia 6 kwietnia 2009 r., Nr XLI/291/09 z dnia 22 kwietnia     
2009 r., Nr XLII/310/09 z dnia 27 maja 2007 r., Nr XLIII/313/09 z dnia 15 czerwca 2009 r., Nr LV/321/09       
z dnia 8 lipca 2009 r., Nr XLVI/324/09 z dnia 27 lipca 2009 r., Nr XLIX/330/09 z dnia 18 sierpnia 2009 r.,  
Nr LII/338/09 z dnia 29 września 2009 r., Nr LIV/349/09 z dnia 28 października 2009 r. i Nr LV/369/09   
z dnia 25 listopada 2009 r. załącznik nr 4 - Wydatki majątkowe w roku 2009 i załącznik Nr 7 - Zakres  
i kwoty dotacji z budżetu otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 
 
       § 4. W układzie wykonawczym budżetu Miasta Białogard na rok 2009 dokonuje się zmian  
uwzględniających zmiany kwot dotacji celowych, o których mowa  w  § 1, oraz przeniesienia 
wydatków, o których mowa w § 2. 
 
      § 5.  Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta. 
 
      § 6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
 

 
 
 
                                                 UZASADNIENIE 
 

1. Wojewoda Zachodniopomorski: 
    - zmniejszył kwotę dotacji z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych o kwotę 111.783 zł, 
    - zmniejszył kwotę dotacji z przeznaczenie na wypłatę zasiłków okresowych o kwotę 113.892 zł,        
    - zwiększył kwotę dotacji z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia zdrowotne o kwotę   
       2.500 zł, 
    - zwiększył kwotę dotacji z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie  
       dla uprawnionych pracowników socjalnych o kwotę 7.730 zł.. 
2. Dokonano przeniesienia wydatków w planach finansowych Szkoły Podstawowej Nr 3, Szkoły 
Podstawowej Nr 4, Gimnazjum Nr 1 MOPS i Urzędu Miasta. 


